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جهان نما

وزرای خارجه اتحادیه اروپا روز دوشنبه در نشستی در 
بروکسل آغاز ماموریت نیروهای این اتحادیه در دریای 
سرخ را رسما اعلام خواهند کرد. به گزارش خبرگزاری 
فرانسه، یک مقام اتحادیه اروپا جمعه گفت که این اتحادیه 
در نظر دارد ماموریت دریایی »آسپیدس« )در زبان یونانی 
به معنای سپر است( را »در چند هفته« و دستکم با چهار 

کشتی اجرا کند. تاکنون فرانسه، آلمان، ایتالیا و بلژیک 
گفته‌اند که قصد دارند کشتی‌های خود را به این دریا اعزام 
کنند. به گفته مقام‌های اتحادیه اروپا، فرماندهی کلی این 
ماموریت در اختیار یونان خواهد بود و یک مقام ایتالیایی 
کنترل عملیات دریایی را دست خواهد داشت. مدت این 
ماموریت یک سال تعیین شده و اتحادیه اروپا گفته است 
که هدف از آن حفاظت از کشتی‌های غیرنظامی در دریای 
سرخ اســت و قصد حمله به خاک یمن ندارد. یک مقام 
اتحادیه اروپا اظهار کرد که »تماس‌های مداوم ارتش به 
ارتش« با آمریکا و سایر نیروهای حاضر در منطقه خواهد 
داشت تا اقدامات آنها هماهنگ شــود. نیروهای ارتش 
یمن متعهد شده‌اند تا زمانی که اسرائیل، حملات خود 
به غزه را متوقف نکند، حملات به کشتی‌های این رژیم یا 
کشتی‌های عازم سرزمین‌های اشغالی را در دریای سرخ 

ادامه خواهند داد.

دوشنبه؛ آغاز عملیات حفاظتی اتحادیه اروپا از دریای سرخ
خبر

ارتش اوکراین اعلام کرد نیروهای خود را از آودیوکا، 
یک شهر کوچک اما مهم در شــرق این کشور که چند 
ماه از چند جهت تحت محاصره نیروهای روســیه بود، 
خارج کرده اســت. این عقب نشــینی پس از آن انجام 
شد که روســیه حملاتش را علیه آودیوکا در هفته‌های 
اخیر تشــدید کرده و حملات هوایی به همراه حملات 

توپخانه‌ای و حضور نیروهای زمینی مجهز به خودروهای 
زرهی و سربازان بیشتر را روانه این منطقه کرده بود. به 
نقل از شبکه خبری سی.ان.ان، اولکساندر تارناوسکی، 
فرماندهی نیروهای جنوبی ارتش اوکراین در پســتی 
تلگرامی با بیان اینکه چند تن از نیروهای این کشــور 
در جریان عقب نشینی اســیر شده‌اند، گفت: این عقب 
نشینی تنها راه حل درست بود. وی افزود:‌ در شرایطی که 
نیروهای روسی با استفاده از مزیت شلیک‌های بی‌امان 
و بمباران مداوم، نیروها و سربازان اوکراینی را از پای در 
می‌آورند، عقب نشــینی تنها راه حل مناسب و درست 
است. سربازان روسی از نظر پرسنل، تجهیزات توپخانه‌ای 
و هوابرد برتری دارند. ایــن فرماندهی همچنین گفت، 
نیروهای مسکو ۲۰ حمله هوایی و بیش از ۱۵۰ حمله 
توپخانه‌ای در منطقه در ۲۴ ساعت گذشته انجام داده‌اند. 
روس‌ها می‌خواهند این شهر را از نقشه زمین محو کنند.

خبر

نیروهای اوکراینی از شهر کلیدی »آودیوکا« عقب‌نشینی کردند

دولت ارمنستان پس از دیدار سه‌جانبه رئیس‌جمهور 
آذربایجان، نخست‌وزیر ارمنستان و صدراعظم آلمان در 
حاشیه نشست امنیتی مونیخ، اعلام کرد ایروان و باکو در 
این دیدار توافق کردند فعالیت‌ها برای رســیدن به صلح 

ادامه یابد. رسانه‌های آذربایجانی از دیدار دوجانبه وزرای 
امور خارجه ارمنستان و جمهوری آذربایجان در حاشیه 
نشست امنیتی مونیخ خبر دادند و طرفین قرار است به 
زودی، دوباره به منظور تــداوم مذاکره برای توافق صلح 
دیدار کنند. خبرگزاری آذری پرس آذربایجان )آپا( در این 
باره گزارش داد که مذاکرات کمیته‌های دو کشور برای 
تعیین مرزها قرار است ادامه بیابد. افزون بر این، خبرگزاری 
فرانسه نیز گزارش کرد که »الهام علی‌اف« رییس جمهور 
آذربایجان، »نیکول پاشینیان« نخست وزیر ارمنستان 
و اولاف شولتس، صدر اعظم آلمان نیز ساعاتی پیش در 
حاشیه این نشست دیداری سه‌جانبه داشتند. طبق بیانیه 
دفتر صدر اعظم آلمان، وی خواســتار به نتیجه‌رسیدن 

سریع مذاکرات صلح میان باکو و ایروان شد.

وزارت امور خارجه چین با رد اظهار نظر درباره مرگ 
آلکســی ناوالنی، منتقد مشــهور کرملین این اتفاق را 
مربوط به »امور داخلی روســیه« دانست. رسانه‌های 
روســیه روز جمعه از درگذشت آلکسی ناوالنی، منتقد 

و مخالف مشهور دولت روسیه در زندان خبر دادند. وی 
روز جمعه در زندان مشــهور به »گرگ قطبی« واقع در 
حوزه شمالگان در حالی‌که حکم ۱۹ سال حبس خود 
را بابت تقلب و افراط گرایی سپری می‌کرد، درگذشت. 
تحقیقات درخصوص علت مرگ وی همچنان جریان 
داشــته و مقام‌های زندان می‌گویند علــت مرگ او در 
دست بررسی است. سخنگوی وزارت امور خارجه چین 
دیروز )شنبه( در پاسخ به پرسشی از سوی »خبرگزاری 
فرانسه« درباره این اتفاق گفت: »این اتفاق در زمره امور 
داخلی روسیه اســت. من درباره آن اظهار نظر نخواهم 
کرد.« مرگ ناوالنی بعد از سه سال زندانی بودن وی و یک 
 ماه مانده تا برگزاری انتخابات ریاست جمهوری روسیه 

رخ داد.

چین: مرگ ناوالنی مساله داخلی روسیه استتوافق آذربایجان و ارمنستان بر سر تداوم تلاش‌ها برای صلح

ترامپ به پرداخت  ۳۵5  میلیون دلار 
محکوم شد

قاضی دادگاه ایالتی نیویــورک، دونالد ترامپ و 
بنگاه تجاری او را در پرونــده کلاهبرداری به دلیل 
فساد مالی ناشــی از سند ســازی و ارائه اطلاعات 
نادرســت درباره ارزش واقعی دارایی‌ها و ســرمایه 
شرکت خود، به پرداخت ۳۵۵ میلیون دلار محکوم 
کرد. این قاضــی دادگاه ایالتی نیویورک همچنین 
دونالد ترامپ را برای سه ســال از هرگونه فعالیت 
تجاری در نیویورک و تصدی پست های مدیریتی 
در شــرکت های دولتی محروم کــرد و همچنین 
برای سه سال از گرفتن هرگونه وام بانکی در ایالت 
نیویورک محروم خواهد بود. دادســتانی نیویورک 
از دادگاه خواســته بود ترامپ را ۳۷۰ میلیون دلار 
جریمه کنداما قاضــی دادگاه روز جمعه جاری در 
حکمی ترامپ را به جریمه  ۳۵۴.۹ میلیون دلاری 
محکوم کرد. قاضی آرتور انگورون، دو پسر ترامپ، 
دونالد جونیور و اریک را نیز به دلیل کلاهبرداری در 
نیویورک از جمله صدور صورت‌های مالی نادرست 
و جعل ســوابق تجاری به جریمه محکــوم کرد. بر 
این اساس، هر یک از پسران ترامپ نیز به پرداخت 
چهار میلیون دلار جریمه شدند. علاوه بر این، آلن 
وایسلبرگ، مدیر مالی سابق ســازمان ترامپ نیز 

به یک میلیون دلار جریمه شــد. وکیل ترامپ این 
حکم را بی عدالتی آشــکار خواند و گفت که قصد 
دارد درخواســت تجدید نظر کند. ســپتامبر سال 
گذشته قاضی این دادگاه در نیویورک در یک پرونده 
غیرکیفری حکم داد که ترامپ رئیس جمهور سابق 
آمریکا بطور مکرر میزان ثروت خود را چند میلیارد 
دلار نزد بانک‌ها و شرکت‌های بیمه بزرگنمایی کرده 
است. دادســتان کل ایالت نیویورک بعنوان مدعی 
العموم در این پرونده بود و در آن زمان اعلام شد که 
ترامپ برای دریافت وام های ارزان و بیمه این اقدام 
را انجام داده اســت. این دادگاه بعضی از مجوزهای 
کســب و کار ترامپ را در نیویــورک باطل و اکنون 
نیز حکم توقف هرگونه فعالیت تجاری توسط بنگاه 
ترامپ را برای سه سال آینده اعلام کرد. قاضی این 
پرونده می گوید ترامپ در طول یک دهه، در اعلام 
ارزش دارایی‌های خود دو میلیارد و دویست میلیون 
دلار اغراق کرده است. دونالد ترامپ رئیس جمهور 
ســابق آمریکا و رقیب بایدن در انتخابات ریاســت 
جمهوری آتی آمریکا، پرونده های متعددی دارد که 
پیش از برگزاری انتخابات آمریکا در ماه نوامبر، قرار 
است به آنها رسیدگی شود. پیش از این، یک قاضی 
آمریکایی در حکمی یک جلسه دادگاه  ترامپ را طبق 
برنامه در ماه آینده میلادی )۲۵ مارس( تعیین کرد 
و با درخواســت های وکلای مدافع رئیس جمهور 
سابق آمریکا برای تاخیر جلســه دادگاه مخالفت 
کرد. خبرگزاری آسوشــیتدپرس روز پنجشنبه به 
وقت محلی گزارش داد  قاضی خوان مانوئل مرچان 
از تاخیــر در دادگاه جداگانه ترامپ در واشــنگتن 
اســتفاده کرده و این ماه را برای جلســه دادگاه او 

اعلام کرد.
    

مصر، مشارکت در طرح کوچ 
فلسطینیان از غزه به سینا را رد کرد

مصر جمعه شب انتشــار اخبار درباره مشارکت 
قاهره در عملیات کوچاندن فلســطینیان از غزه به 
ســینا)در مصر( را تکذیب کرده اســت. به گزارش 
شبکه المیادین، رئیس سازمان کل اطلاعات مصر 
گفت: موضع جدی مصر از آغاز حمله همان سخنان و 
بیانیه های رسمی رئیس جمهوری و همه مسؤولان 
کشور اســت. این مقام مصری که المیادین نامش 
را فاش نکــرد ، گفت: قاهره قاطعانــه مخالف کوچ 
اجباری یا داوطلبانه فلسطینی‌ها از غزه است. وی 
افزود: مصــر برای حفظ امنیــت و حاکمیت خود، 
یک منطقه حائــل دارد و حصارهایی را بر مرز خود 
کشیده است. وی  تأکید کرد: مصر تمام تلوان خود را 
برای توقف روند کوچ اجباری به کار خواهد گرفت و 
مانع از تلاش کسانی خواهد شد که درصدد ارتکاب 

جنایت هستند.

یکی از رویدادهایی که از ســال 
1963 میلادی تاکنــون به صورت 
ســالانه برگزار می‌شــود، اجلاس 
امنیتی مونیخ است. همانطور که از 
نام این اجلاس پیداست، اصلی‎ترین 
مباحث مورد بحــث در این رویداد  
موضوعات مربوط به امنیت بین‌الملل 
است. اجلاس مونیخ که هر ساله در ماه 
فوریه و در هتل »بایریشر هوف« شهر 
مونیخِ آلمان برگزار می‌شود، در طول 
دهه‌های گذشته با پوست‌اندازی‌های 
زیادی روبرو بوده؛ چراکه اساساً این 
کنفرانــس را در زمانه‌ای برای اولین 
بار تشــکیل شــد که هم دو جنگ 
جهانی اول و دوم به پایان خود رسیده 
بودند و هم اینکه جنگ سرد به عنوان 
خروجی این دو جنــگ خونین در 
جریان بــود و هنوز بیــم آن میرفت 
که آلمان شرقی و غربی بیش از این 

به ســنگر اصلی مبارزه غرب و شرق 
تبدیل شود. با این وجود باید گفت که 
کنفرانس امنیتی مونیخ مانند دیگر 
نشست‌های بین‌المللی مشترک بین 
صاحبان قدرت و صاحب‌نظران که در 
دوران جنگ ســرد پا گرفتند، بدون 
برنامه‌ریزی یــا میزبانی دولت‌ها و از 
سوی بخش خصوصی برگزار می‌شود 
و اهمیت این نشســت، دسترســی 
به وزیران امور خارجه کشــورهای 
قدرتمند و اثرگذاری این نشســت 

بر اخبار رســانه‌ها اســت.  آنچه در 
شصتمین کنفرانس امنیتی مونیخ که 
روز جمعه برگزار شده و به مدت سه 
روز ادامه دارد، باید مدنظر قرار بگیرد 
این است که روسیه و ایران باز همانند 
سال گذشته غایبین این نشست به 
حساب می‌آیند که به نوعی نشان از 
رویکرد غرب در مورد دو کشور دارد 
که البته ریشــه آن در پرونده جنگ 

اوکراین نهفته است. 

گپ‌وگفت‌ در میان تعدد منافع! 
واقعیت این اســت که کنفرانس 
امنیتی مونیخ در شــرایطی برگزار 
می‌شــود که جهان بار دیگر طی ۶۰ 
سال گذشــته، با وضعیت پیچیده و 
تیره و تار سیاسی مواجه شده است. 
این نشســت که با حضــور ۸۰۰ تن 
از جمله حــدود ۵۰ نفر از روســای 
دولت‌‌های جهان برگزار می‌شود، به 
نوعی باید بتواند یــک وفاق جمعی 
درخصوص بحران‌هــای جهانی از 
جمله جنگ اوکراین و جنگ غزه به 

وجود بیاورد. همــان‌ گونه که انتظار 
می‌رفت، مقامات برجســته جهانی 
از جمله اولاف شولتس، صدراعظم 
آلمان و همچنین ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس‌جمهوری اوکراین در کنفرانس 
امنیتی امســال در مونیخ شــرکت 
کردند اما نکته بسیار مهم این است 
که برای نخســتین‌بار پس از حمله 
روسیه است که زلنسکی در نشست 
امنیتــی مونیخ حاضر می‌شــود. به 
گفته کارشناسان، حضور او بیش از هر 
زمان دیگری برای وضعیت اوکراین 
مهم است، چراکه همبستگی میان 
متحدان اوکراین در خطر فروپاشی 

قرار دارد. 
در همین راســتا اولاف شولتس، 
صدراعظم آلمان روز گذشته )شنبه( 
در کنفرانس امنیتــی مونیخ با ابراز 
نگرانی از توانایی اروپــا برای دفاع از 
خود اظهار کرد که قاره سبز باید صرف 
نظر از این که چه کسی در انتخابات 
آینده ریاست جمهوری آمریکا پیروز 
می‌شود و نتیجه جنگ اوکراین چه 

می‌شــود، خود را از لحــاظ دفاعی 
تقویت کند. در همین راســتا ینس 
استولتنبرگ، دبیرکل سازمان پیمان 
آتلانتیک شمالی )ناتو( در سخنرانی 
در کنفرانس امنیتی مونیخ اظهار کرد 
که در این ائتلاف »مشکلاتی جدی« 
وجود دارد و علاوه بر افزایش تولیدات 
کارخانه‌های اسلحه‌ســازی، بحث 

کمک به اوکراین وارد فضای دیگری 
شده اســت. دبیرکل ائتلاف ناتو در 
حالی این ســخنرانی را مطرح کرد 
که رسانه‌ها و مقام‌های غربی به دلیل 
تشدید روند شکست‌های اوکراین در 
میدان نبرد با روســیه و معطل بودن 
ده‌ها میلیارد دلار کمک درخواستی 
دولت جــو بایدن، رئیــس جمهور 
آمریکا برای کی‌یف در کنگره، زنگ 

خطر را  به صدا در آورده‌اند. 
اگر اظهارات صداعظــم آلمان و 
همچنیــن دبیرکل ناتــو را در کنار 
یکدیگر قرار دهیم، فــارغ از تفاوت 
محورهای سخنرانی آنها باید گفت 
که اساساً اتحادیه اروپا با یک مشکل 
بزرگ به نام دوگنه مســکو - کی‌یف 
روبرو است. برخی از کشورهای اروپای 
شــرقی و حتی آلمان بر این عقیده 
هستند که بیش از میزان لازم و قانونی 
برای پرونده اوکراین هزینه کرده‌اند و 
از سوی دیگر باید نیم‌نگاهی به جایگاه 
روسیه در حوزه انرژی داشته باشند. 
برخی دیگر هم اساساً با ایالات متحده 
همسو هستند و معتقدند روند مذکور 
در حمایت از اوکراین باید ادامه پیدا 
کند و به همین دلیــل یک اختلاف 
نظر را در شاهد هســتیم. اما محور 
دومی که کنفرانــس امنیتی مونیخ 
 را تحت تاثیر قرار خواهد داد، مساله  

غزه است. 
اگرچه دبیرکل ســازمان ملل و 
مسئول سیاســت خارجی اتحادیه 
اروپا در حاشیه کنفرانس مونیخ در 
مورد غزه و کشته شدن 153 کارمند 
آنروا در نتیجه حملات اسرائیل به غزه 
بای یکدیگر صحبت کردند و خواهان 
افزایش کمک‌های بشردوستانه شدند 
اما باید توجه داشت که دیدار محرمانه 
محمد عبدالرحمن بن جاســم آل 
ثانی، نخســت وزیر قطر با اســحاق 
هرتزوگ رئیس رژیم صهیونیستی 
در حاشیه کنفرانس امنیتی مونیخ در 
آلمان موضوعی است که حالا به نقل 
محافل سیاسی- امنیتی و رسانه‌ها 
تبدیل شده است. در کنفرانس مونیخ 
درمورد فجایع غزه سکوت می‌شود 
و بحث بر ســر آینده بعد از جنگ و 
مدیریــت این باریکه اســت و صرفاً 
طرفین خواهان آتش‌بسی هستند 
که معلوم نیست چه زمانی قرار است 

عملیاتی شود!

در کنفرانس مونیخ درمورد 
فجایع غزه سکوت می‌شود 

و بحث بر سر آینده بعد 
از جنگ و مدیریت این 

باریکه است و صرفاً طرفین 
خواهان آتش‌بسی هستند 
که معلوم نیست چه زمانی 

قرار است عملیاتی شود!

برخی از کشورهای اروپای 
شرقی و حتی آلمان بر این 
عقیده هستند که بیش از 
میزان لازم و قانونی برای 

پرونده اوکراین هزینه 
کرده‌اند و از سوی دیگر 

باید نیم‌نگاهی به جایگاه 
روسیه در حوزه انرژی 
داشته باشند و همین 

مساله به اختلاف در مونیخ 
تبدیل شده است

فرشاد گلزاری

شصتمین کنفرانس امنیتی مونیخ در میانه سلسله بحران‌های جهانی آغاز به کار کرد؛

چانه‌زنی برای تعیین تکلیف پرونده اوکراین و غزه


